

PROTOKÓŁ NR 19/2016
z XIX SESJI RADY GMINY w DOBRYSZYCACH
z dnia 29 stycznia 2016 roku

Sesję odbyto w dniu 29 stycznia 2016 r.
w godz. 12⁰⁰ – 16³⁰

Ustawowy stan radnych – 15
Faktyczny stan radnych – 15

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Kapuściński Artur*
3. *Kulka Tomasz*
4. *Kwiecień Janusz*
5. *Olejnik Wiesław*
6. *Pótroła Urszula*
7. *Rosiński Maciej*
8. *Różańska Renata*
9. *Sadawa Kazimierz*
10. *Szymonik Małgorzata*
11. *Ślęzak Dorota*
12. *Tatara Kazimierz*
13. *Tatara Roman*
14. *Uniszewska Kamila*
15. *Zasempa Grzegorz*

Pkt 1.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył w dniu 29 stycznia 2016 r. o godz. 12.00 obrady XIX Sesji Rady Gminy w Dobryszycach oraz przywitał osoby przybyłe na dzisiejszą sesję; Panią Małgorzatę Dzwonek - Wójta Gminy, Radnych Rady Gminy, Pana Romana Drozdka - Wójta Gminy Wola Krzysztoporska, Przewodniczącego Związku Komunalnego Gmin z/s w Kleszczowie, Panią Marzenę Stawczyk - Sekretarz Gminy, Dyrektorów szkół, Panią Magdalenę Szczepanik - przedstawiciela Stowarzyszenia Integracji Społecznej „Razem” z Lgoty Wielkiej, sołtysów oraz pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.

Następnie Pan Przewodniczący zgłosił wniosek o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad następujących punktów:

- 1) Informacja Pana Romana Drozdka - Wójta Gminy Wola Krzysztoporska, Przewodniczącego Związku Komunalnego Gmin z/s w Kleszczowie na temat sieci wodociągowej będącej własnością Związku znajdującej się na terenie gminy Dobryszycy.
- 2) Informacja Pani Magdaleny Szczepanik - przedstawiciela Stowarzyszenia Integracji Społecznej „Razem” z Lgoty Wielkiej na temat pozyskiwania środków z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Pani Małgorzata Dzwonek - Wójt Gminy zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji następujących projektów uchwał:

- 1) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
 - 2) określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Dobryszycy
- Szczegółowe wyjaśnienia dotyczące zasadności podjęcia tych uchwał zostaną udzielone przed podjęciem tych uchwał.

Po przegłosowaniu przyjęto zgłoszone wnioski dotyczące zmian w porządku obrad XIX sesji Rady Gminy – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (p. Małgorzata Szymonik)

Na podstawie podpisanej listy obecności Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w XIX Sesji Rady Gminy uczestniczy 14 Radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały.

Pkt 2.

Protokół z XVIII sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2015 r. został przyjęty bez odczytywania po przegłosowaniu — 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (p. Małgorzata Szymonik)

Adnotacja: W obradach XIX sesji Rady Gminy udział wzięła Pani Małgorzata Szymonik – Radna Rady Gminy.

Pkt 3.

Pan Roman Drozdek – Wójt Gminy Wola Krzysztoporska, Przewodniczący Związku Komunalnego Gmin z/s w Kleszczowie poinformował, że od 2002 r. był członkiem Związku Komunalnego Gmin z/s w Kleszczowie, natomiast od 2010 r. pełni funkcję Przewodniczącego Związku. Liczba obecnych Członków Związku to pięć Gmin: Bełchatów, Kluki, Kleszczów, Żelów, Wola Krzysztoporska. W ubiegłym roku podjęto decyzję o likwidacji Związku z uwagi na skomplikowane przepisy, pewne decyzje wymagają zgód Rad Gmin będących członkami Związku, zmniejszyła się liczba Członków Związku. Wobec powyższego Związek skierował ofertę wykupu swojego majątku do poszczególnych Gmin, ponieważ nie było podstawy prawnej, aby ten majątek przekazać nieodpłatnie Gminom. W 2008 r. podjęto uchwałę dotyczącą 7- 8 Gmin, w której zastosowano korzystne warunki wartości majątku, zastosowano umorzenia, obniżono wartość wodociągów o 40%. Oprócz Gminy Dobryczyce inne Gminy już wykupiły majątek Związku znajdującego się na ich terenie. Dochód roczny po stronie budżetu Związku wynosi obecnie 63.000 zł, a procedura likwidacji pociąga za sobą znaczne koszty.

Gmina Dobryczyce jest w posiadaniu następującego majątku Związku: ok. 14 km wodociągu w Wiewiórowie, ok. 65 km wodociągu w Dobryzycach wraz z ujęciem wody i czterema działkami. Majątek ten oszacowano na około 250.000 zł. W sprawie wykupu wodociągu Związek kontaktuje się z Wójtem Gminy Dobryczyce od 2008 roku. W związku ze sprzeciwem Wójta Gminy odnośnie wykupu wodociągu, rozważano skierowanie tej sprawy na drogę sądową.

Pan Roman Drozdek w imieniu Związku Komunalnego Gmin zwrócił się do Rady Gminy o przychylenie się do prośby Związku o wykup wodociągu.

W związku ze sprawą wykupu przez Gminę Dobryczyce majątku będącego własnością Związku Komunalnego Gmin znajdującego się na terenie gminy Dobryczyce w przedmiotowej sprawie odbyła się dyskusja. Głos w tej sprawie zabrali m.in.:

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zapytał Pana Romana Drozdka, od kiedy funkcjonuje Związek, jakie wykonano działania remontowe odnośnie wodociągu znajdującego się na terenie gminy Dobryczyce. Ponadto podniósł kwestię tego, że jeżeli Związek otrzymał nieodpłatnie od Wojewody wodociąg, to Związek powinien przekazać go również nieodpłatnie Gminie.

Pan Roman Drozdek odpowiedział, że Związek funkcjonuje od lat 90 – tych. Po upadłości Związku Komunalnego w Polichnie, Wojewoda przekazał nieodpłatnie ten majątek Związkowi w Kleszczowie. Na podstawie zawartej umowy o eksploatacji między Związkiem a Gminą Dobryczyce, obowiązkiem Gminy jest ponoszenie wszelkich kosztów związanych z eksploatacją m.in. koszty remontów, przy czym nadal właścicielem wodociągu jest Związek.

Pani Urszula Półtola – Radna Rady Gminy wskazała, że kwota wykupu majątku Związku w wysokości 250.000 zł dla Gminy Dobryczyce byłaby znacznym wydatkiem w budżecie tym bardziej, że Związek otrzymał nieodpłatnie ten majątek. Związek mógł partycypować w kosztach eksploatacji wodociągu. Można było się spotkać z Gminami przed wykupem majątku będącego własnością Związku celem wypracowania mniejszej sumy wykupu.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy poinformował, że na początku Gmina Dobryczyce posiadała dwie studnie głębinowe wody na potrzeby tylko sołectwa Dobryczyce, których była właścicielem. Jako radny nie wyraża zgody na odpłatne przejęcie wodociągu i ujęcia wody.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy poinformował, że oprócz wspomnianych ujęć wody przez Pana Radnego Sadawę, Gmina w latach 90-tych poniosła koszty na budowę ujęcie wody, które teraz funkcjonuje, a które teraz Związek chce sprzedać Gminie. Po za tym większość sieci wodociągowej na terenie gminy jest azbestowa, co wymaga modernizacji, a Związek chce to jeszcze Gminie sprzedać.

Inną kwestią jest to, że skoro Związek zwraca się o wykupienie tego majątku, to należy rozumieć, że jest w posiadaniu pełnej dokumentacji w tym zakresie.

Pan Roman Drozdek wyjaśnił, że z posiadanych informacji wodociągi w latach 90-tych były budowane przez Skarb Państwa i wtedy zajmował się tym Wojewódzki Zarząd Melioracji Urządzeń Wodnych. W momencie, kiedy ten Wojewódzki Zarząd z siedzibą w Polichnie przestał istnieć, te urządzenia będące własnością Skarbu Państwa, budowane z budżetu państwa, decyzją Wojewody zostały przekazane na własność Związkowi Komunalnemu Gmin. Po za tym, kiedy urządzenia były przekazywane w eksploatację ta dokumentacja powinna znajdować się w Gminie. Również tę dokumentację Związek jest w stanie odzyskać od kopalni, gdy były budowane przez kopalnię.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy zapytała, dlaczego jedne Gminy otrzymały nieodpłatnie majątek Związku, a inne muszą płacić. Ponadto poinformowała, że zwróciła się z pismem do Związku o przesłanie pełnej dokumentacji dotyczącej sieci wodociągowej tj. pozwolenia na budowę, projektu sieci, inwentaryzacji powykonawczej.

Pan Roman Drozdek odpowiedział, że podobno przed 2002 r. były podjęte uchwały, które na podstawie obowiązujących wówczas przepisów pozwalały w jakiejś części przekazać nieodpłatnie wodociągi Gminom.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek dotyczący przerwania dyskusji odnośnie wykupu wodociągu i ujęcia wody przez Gminę. Po przedstawieniu przez Związek pełnej dokumentacji tego majątku tj. od momentu przekazania go przez Wojewodę, wówczas będzie można przystąpić do ewentualnych rozmów.

Pan Roman Drozdek poinformował, że jest dokumentacja, na podstawie której można stwierdzić, że Związek jest właścicielem wodociągu, jest mapy geodezyjna wodociągu, który przebiega m.in. przez gminę Dobryczyce. Na podstawie tych samych dokumentów Związek podpisał akty notarialne, sprzedając wodociągi innym Gminom, notariusz nie podważył przedstawionych dokumentów.

Pan Roman Drozdek poinformował, że przedstawi na walnym zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin rozważenie kwestii obniżenia ceny wykupu wodociągu przez Gminę Dobryczyce.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy w obradach XVIII sesji Rady Gminy.

Po przerwie Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XVIII sesji Rady Gminy.

Pkt 3.

Pani Magdalena Szczepanik – przedstawiciel Stowarzyszenia Integracji Społecznej „Razem” z Lgoty Wielkiej przedstawiła prezentację dotyczącą zrealizowanego projektu skierowanego do osób powyżej 60 r.ż. na terenie gminy Lgota Wielka, na który pozyskano środki zewnętrzne. Pani Magdalena Szczepanik poinformowała, że jeżeli zaistniałaby jeszcze możliwość pozyskania środków zewnętrznych na projekt skierowany do osób powyżej 60 r.ż., to mógłby być realizowany przez Stowarzyszenie na terenie gminy Dobryszyce.

Pkt 4.

a)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Dobryszycach na 2016 rok.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 15 głosów za

Uchwała w załączeniu do protokołu.

b)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2016 rok.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 15 głosów za

Uchwała w załączeniu do protokołu.

c)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za przedszkole zostały przedstawione trzy projekty uchwał. Na posiedzeniach dwóch komisji przyjęto stanowisko, że opłata za korzystanie z wychowania

przedszkolnego nie będzie pobierana od godz.7.00 do godz.8.00 oraz od godz.13.00 do godz.14.00.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr L/319/14 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 18 czerwca 2014 roku w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych przy szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Dobryszycy.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 15 głosów za

Uchwała w załączeniu do protokołu.

d)

Przed podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz uchwały określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Dobryszycy Pan Jakub Zacharewicz – adwokat udzielił następujących wyjaśnień odnośnie tych uchwał.

Jeżeli chodzi o pierwszą uchwałę, to na rozprawie w dniu 11 grudnia 2015 r. Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła nieważność uchwały podjętej w dniu 30 listopada 2015 r. sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Mimo, że stawki te pozostawiono na poziomie 2015 roku, to w trzech punktach wysokość stawek przekroczyła górne stawki podatków określone na 2016 rok w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r.

Natomiast jeżeli chodzi o drugą uchwałę, to również Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła nieważność uchwały z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie określenia warunków i trybu udzielania i rozliczania dotacji służących sprzyjaniu rozwojowi sportu oraz kontroli ich wykorzystania, ponieważ w uchwale zastosowano zapis pozwalający na swobodne interpretowanie zadań, które mogą zostać sfinansowane.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść podstawy prawnej uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 15 głosów za

Uchwała w załączeniu do protokołu.

e)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść podstawy prawnej uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Dobryczyce.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 15 głosów za

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pkt 5.

Na dzisiejszej sesji Rady Gminy zostało przedstawione sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Dobryczyce (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Pani Alina Zagaj – inspektor ds. wynagrodzeń udzieliła wyjaśnień w zakresie wypłaconych dodatków uzupełniających dla nauczycieli. Co roku określana jest stawka bazowa średniego wynagrodzenia rocznego na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli. Wysokość średnich wynagrodzeń w 2015 roku została przedstawiona w sprawozdaniu. W naszym przypadku musimy wypłacić dodatki uzupełniające dla nauczycieli mianowanych w wysokości 34.466,16 zł i dla nauczycieli dyplomowanych w wysokości 17.379,41 zł. Do obliczenia dodatku uzupełniającego bierze się pod uwagę wszystkie szkoły i nauczycieli razem, żaden z nauczycieli nie jest rozpatrywany z osobna. Przy wyliczania dodatku uzupełniającego brane są pod uwagę wszystkie składniki wynagrodzenia m.in. „trzynastki”, różne dodatki (funkcyjne, motywacyjne), nagrody jubileuszowe, nagrody z funduszu nagród. W tamtym roku dodatek uzupełniający został wypłacony w wysokości około 150.000 zł. Nasz regulamin wypłacenia dodatków dla nauczycieli nie był zmieniany od 2009 roku, od trzech lat nie zmienia się również kwota bazowa wynagrodzenia, dlatego nie było podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że w celu zmniejszenia wypłaty dodatku uzupełniającego wypracowano zmiany w regulaminie wynagradzania nauczycieli, które zostaną przedstawione na posiedzeniach komisji, celem podjęcia decyzji w tej sprawie.

Pkt 6.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy udzieliła następujących informacji o działaniach w okresie międzysesyjnym:

- 1)Gmina Dobryczyce podpisała porozumienie dotyczące przystąpienia do projektu mającego na celu zmniejszenie wykluczenia cyfrowego społeczeństwa. W ramach tego projektu przewidziany jest kurs obsługi komputera trwający dwa lata, jako miejsce wskazano świetlicę środowiskową w Dobryzycach. W kursie mogliby brać udział mieszkańcy bez względu na wiek, gmina nie ponosi żadnych kosztów na realizację tego projektu.. Kilka Gmin, w tym Gmina Dobryczyce w ramach konsorcjum składa wspólny wniosek na taki projekt.
- 2)Od 01 lutego br. nastąpi zmiana rozkładu jazdy autobusu MPK linii nr 12. Jeżeli chodzi o przystanek MPK na ul. Cmentarnej, to nie został on zlikwidowany, również przy hali sportowej pozostał przystanek.
- 3)Po przeanalizowaniu posiadanej dokumentacji na oświetlenie uliczne ul. Polnej okazało się, że na jej podstawie nie możemy wystąpić o pozwolenie na budowę, ponieważ nie ma wyrażonych zgód na to zadanie. Po rozmowie z projektantami wskazano możliwości wykonania oświetlenia, poprzez poprowadzenie linii energetycznej w drodze gminnej. Do decyzji Radnych jest kwestia, czy oświetlenia będziemy wykonywać na ul. Polnej i ul. Południowej w Dobryzycach w ramach jednego projektu.
- 4)Zakupiono kosze na śmieci, które zostały już zamontowane.
- 5)Do Powiatu Radomszczańskiego wysłano pismo w sprawie wykonania odwodnienia na ul. Wieluńskiej, na ul. Radomszczańskiej, dokończenia i uregulowania sprawy stanu prawnego chodnika na tej ulicy.
- 6)Zaplanowano spotkanie ze Starostą odnośnie współpracy, Radni mogą również jechać na to spotkanie.
- 7)Odbyło się spotkanie w sprawie dzików z mieszkańcami Bloku Dobryczyce, przedstawicielami Nadleśnictwa i koła łowieckiego. Zgodnie z ustaleniami Gmina zakupiła środek odstraszający dziki, który miało rozłożyć koło łowieckie „Czajka”. W związku z tym, że koło łowieckie nie chciało się wywiązać z tego obowiązku interweniowano w Starostwie, jednak bez skutku.

Pan Romuald Efenberg – mieszkaniec gminy Dobryczyce zadeklarował się, że jako członek koła łowieckiego rozłoży środek odstraszający dziki na terenie Bloku Dobryczyce.

8) Jeżeli chodzi o tereny inwestycyjne będące własnością firmy Interdik, to sprawa jest monitorowana. Pani wójt uzyskała informację od pana Wojdelko, który zajmuje się strefą inwestycyjną w Urzędzie Miasta Radomska, że w marcu br. ma przyjechać delegacja z Chin, która jest zainteresowana większym terenem. Ta informacja została przekazana firmie Interdik, ale firma też ma jakiegoś inwestora.

9) Został wykonany wstępny projekt drogi dojazdowej od ul. Szkolnej do Urzędu Gminy. Być może Gmina będzie mogła się ubiegać o środki zewnętrzne na to zadanie, ponieważ Wicemarszałek Województwa Łódzkiego przysłał pismo informujące, że pod koniec lutego ma ruszyć nabór wniosków na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych. Najprawdopodobniej będzie można ubiegać się o środki na drogi dojazdowe do budynków użyteczności publicznej.

10) W związku z problemem w ogrzewaniu w szkole podstawowej w Bloku Dobryczyce otrzymano ekspertyzę węgla, w której wykazano inne jednostki niż w zamówieniu.

Po analizie stwierdzono, że nie było takich przekroczeń w normach, które uprawniałyby do zerwania umowy z dostawcą opału. Wykonano telefon do dostawcy opału, aby takie zdarzenia nie miały miejsca, poinformowano, że opał będzie poddawany kontroli.

11) Po wysłaniu zapytań ofertowych na wykonanie zadania boks na opał przy szkole podstawowej w Bloku Dobryczyce okazało się, że złożone oferty przekraczają kwotę 50.000 zł, a tym samym kwotę zabezpieczoną w budżecie na to zadanie. Zapytanie ofertowe zostanie jeszcze raz wysłane do wykonawcy, który być może wykonana zadanie w ramach zabezpieczonej kwoty.

12) Zostały wysłane zapytania ofertowe odnośnie wykonania kanalizacji na terenie gminy Dobryczyce. W tej koncepcji ma być ujęta m.in. analiza istniejących oczyszczalni ścieków, ponieważ wymagają one gruntownego remontu, co jakiś czas występują awarie.

13) Jeżeli chodzi o dalszą kanalizację na ul. Piotrkowskiej odbyło się spotkanie z wykonawcą projektu z uwagi na powstałe wątpliwości, czy jest projekt czy go nie ma. Na całość projektu kanalizacji ul. Piotrkowskiej wydano 30.000 zł, w trakcie analizy jest kwestia, żeby nie zawrzeć umowy na coś co zostało już wykonane. Należy mieć na uwadze to, że nie wszyscy mieszkańcy chcą mieć kanalizację. W całości ul. Piotrkowska nie będzie skanalizowana, w związku z tym, że na pozostałym obszarze są puste działki, a przy ubieganiu się o środki zewnętrzne musimy wykazać efekt ekologiczny, od którego uzależniona jest wysokość środków zewnętrznych. Jednym z rozwiązaniem jest poprowadzenie kanalizacji w kierunku ul. Kochanowskiego.

14)W sprawie Gminnego Ośrodka Zdrowia rozmawiano z dwoma podmiotami: PROMED i MEDYK. Jeden z podmiotów poinformował, że gdyby przejął prowadzenie usługi medycznej jako filię, to ośrodek zdrowia nie byłby czynny codziennie oraz nie byłoby tu żadnych specjalistów. W przypadku gdyby Szpital zrezygnował z prowadzenia usługi medycznej w ośrodku zdrowia, to opieka zdrowotna spada na Gminę, ponieważ jest to zadanie własne Gminy. Do tematu ośrodka zdrowia jeszcze wrócimy.

15) Gościliśmy ponownie Panią Wójt z Ukrainy, która zaprosiła do odwiedzenia jej Gminy. W dniach 25 – 29 sierpnia br. organizowany jest wyjazd na Ukrainę, zapisy w sekretariacie Urzędu Gminy.

16) W związku z możliwością ubiegania się o środki zewnętrzne m.in. na fotowoltaikę do 20 lutego musimy przyjąć Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. Na najbliższej sesji odbędzie się prezentacja, co zostało zrobione w 2015 roku i w ramach jakich środków.

17)W niedzielę 24 stycznia odbył się jubileusz złotych godów par małżeńskich. Pani wójt złożyła podziękowania dla Pani Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Dyrektorom szkół za przygotowanie tej uroczystości.

W związku z pojawieniem się na terenie gminy Dobryszycy różnych osób Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy zwróciła się do sołtysów o informowanie mieszkańców o niepodpisywanie umów, które mogą być dla nich niekorzystne, należy takie sytuacje zgłaszać na policję.

Pani Małgorzata Szymonik – Radna Rady Gminy zapytała Panią Wójt o podłączenie do kanalizacji na ul. Piotrkowskiej.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że dokumenty zostały złożone do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Łodzi, czekamy na decyzję w tej sprawie.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zwrócił się do Pani Wójt, czy coś się zadziało w kierunku zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.

W związku z zaistnieniem problemów z ogrzewaniem w szkole podstawowej w Bloku Dobryszycy Pan Radny poinformował, że po przeprowadzonej na zlecenie szkoły ekspertyzie opału okazało się, że m.in. co najmniej o 1/5 zaniżona jest kaloryczność węgla. W przypadku gdy zamawiającym jest Gmina, to po sygnałach odnośnie ogrzewania szkoły, to Gmina

powinna przeprowadzić badanie węgla i ponieść te koszty, a nie szkoła. Pan Radny zaproponował, aby porozmawiać z dyrektorami na temat, aby dyrektorzy sami zaopatrywali się w opał.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy wyjaśniła, że w najbliższych dniach powinien być gotowy dokument urbanistyczny dotyczący rewitalizacji, wtedy będzie można przystąpić do zapytania ofertowego odnośnie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Pkt 6.

Pan Roman Kowalski – sołtys sołectwa Żaby zwrócił się o założenie trzech sztuk przenośnych kamer monitoringu z uwagi na wandalizm urządzenia zabawowego na placu zabaw w m. Żaby.

Adnotacja: obrady opuścił Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy.

Pan Efenberg i Pan Matyjaszczyk – mieszkańcy gminy Dobryczyce zgłosili sprawę drogi gminnej odchodzącej od tzw. trelinki. Droga ta powinna mieć szerokości ok. 5 m, a teraz ma ok.2,5 m, ponieważ jeden z właścicieli przylegającej do tej drogi nieruchomości zaorał część drogi. W związku z tym zwrócili się o wytyczenie tej drogi przez geodetę. Po za tym droga ta została zniszczona przez ciężki sprzęt.

Pan Henryk Skóra – mieszkaniec gminy Dobryczyce zwrócił się w następujących sprawach:

- 1) uruchomienie linii autobusowej przez ul. Radomszczańską, Malutkie.
- 2) zakrzewienie terenu obok budynku OSP w Dobryzycach
- 3) przy pomniku Niepodległości w Dobryzycach ułożenie kostki, postawienie stojaka na rowery
- 4) wykonanie ścieżki rowerowej Dobryczyce – Zdania – Rożny – Mokracz – Galonki
- 5) wykonanie wysepki na drodze powiatowej w Bloku Dobryczyce (przed przejazdem kolejowym)

Pan Kazimierz Tatara – Radny Rady Gminy zgłosił sprawę wytyczenia drogi Kolonia Dobryczyce – ul. Źródłana w Dobryzycach.

Pkt 8.

Wobec wyczerpania porządku obrad XIX Sesję Rady Gminy w dniu 29 stycznia 2016 roku o godz. 16.30 zamknął Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy.

*Protokołował:
Podinspektor
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty
Katarzyna Marszał*

*Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Kwiecień*

Uwagi: Szczegółowy zapis XIX sesji Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 29 stycznia 2016 r. znajduje się na płycie CD.